não era pertinente à rede implantada, faltando alguns trechos de rede, PV e uma 

elevatória, além de problemas com as cotas dos PV encontrados, necessitando a 

implantação de uma rede nova, uns PV e uma elevatória; logo o valor total revisado será 

de R$ 2.264.026,32 (dois milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, vinte e seis reais e 

trinta e dois centavos); o Conselho Diretor aprovou o aumento no valor do orçamento. 

IX. Por solicitação do Presidente, o assunto a seguir foi incluído na pauta. 

Requerimento: Deliberar quanto às novas competências da Coordenadoria de Estudos